

Ohjeita opiskelusta monimuotototeutuksella

Kulttuurituottaja AMK

Tervetuloa opiskelemaan kulttuurituottajaksi Humanistiseen ammattikorkeakouluun!

Kulttuurituottaja on luovan talouden ammattilainen, joka rakentaa verkostoja, organisoii, kehittää omaa työtään ja toimintaympäristöään niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin. Kulttuurituottaja tekee toimialarajat ylittävää yhteistyötä kulttuuri- ja taidetoiminnan edistämiseksi, hallitsee projekteja, liiketaloudellisia prosesseja ja digitaalisia tapahtumatuotantoja. Kulttuurituottaja AMK on parhaiten työllistävä kulttuurialan tutkinto. Opiskelu edellyttää suunnitelmallisuutta, oma-aloitteisuutta ja itsenäistä työskentelytapaa. Tutustu opintojen aloittamiseen [Uuden opiskelijan oppaassa](#).

Opiskelu on päätoimista, mutta työn ja opiskelun yhteensovittaminen on mahdollista. Ammattikorkeakoulun järjestämä opetus ja muu toiminta tulee kuitenkin olla aina etusijalla ajankäytön suunnittelussa. Opiskelija järjestää aikataulunsa siten, että opintojen sujuva suorittaminen ja opetukseen osallistuminen on mahdollista. On tärkeää, että yhdessä sovituista asioista kuten esimerkiksi opintojakson suorittamisen aikatauluista pidetään kiinni. Opinnot käynnistyvät neljän päivän orientaatiojaksolla, josta kolme ensimmäistä päivää työskennellään kampuksella ja neljäntenä päivänä verkossa. Orientaatiojaksolle osallistuminen on pakollista. Jaksolla tutustutututkintorakenteeseen, opiskelussa käytettäviin järjestelmiin ja työkaluihin sekä Humakin opintojen tukipalveluihin. Samalla myös verkostoidut opiskelijaryhmän ja opetushenkilökunnan kanssa. Jaksan aikana ilmoittaudut myös syyslukukauden opintoihin ja tutustut tarkemmin niiden sisältöön ja suoritustapoihin. Ennen orientaatiojaksoa sinun on hyvä perehtyä jo etukäteen [Kulttuurituottaja AMK opetussuunnitelmaan](#), [Opiskelijan oppaaseen](#) ja [Humakin tutkintosääntöön](#).

Monimuotototeutus sisältää aikataulutettua opetusta omalla kampuksella sekä verkossa. Lähi- ja etäopetusten lisäksi opiskellaan itsenäisesti omaan tahtiin. Lähiopetuksessa keskitytään erityisesti ohjaukseen ja valmennukseen sekä syvennetään ammatillisten opintojen sisältöjä. Lisäksi kampsupäiviin voi kuulua esimerkiksi vierailuja tai ohjattuja pari- ja ryhmätöitä. Verkossa tapahtuvassa etäopetuksessa opiskellaan sekä Humakin yhteisiä opintoja, että ammatillisia opintoja. Opetus on suunniteltu niin, että aktiivinen osallistuminen sekä lähi- että etäopetukseen on edellytys opintojaksojen suorittamiselle. Etäopintoja varten tarvitet tietokoneen varusteltuna kameralla ja mikrofonilla, sekä tarvittaessa myös erillisillä kuulokkeilla. Verkossa opiskellessamme pidämme kamerat aina auki. Opiskelijan tulee huolehtia itselleen rauhallinen työskentelypaikka, jossa pystyy keskittymään ja aktiivisesti osallistumaan käynnissä olevaan opetukseen.

Verkkototeutuksessa opiskelet digitaalisissa oppimisympäristöissä, teet ryhmätöitä ja projekteja sekä suoritat harjoittelujaksoja. Verkossa tapahtuva etäopetus on aikaan sidottua, mutta muutoin opiskelu on ajasta ja paikasta riippumatonta. Opetukseen osallistuvat kaikki opintojakson opiskelijat. Verkko-opintoja varten tarvitet tietokoneen varusteltuna kameralla ja mikrofonilla, sekä tarvittaessa myös erillisillä kuulokkeilla. Opetuksen aikana pidämme kamerat aina auki. Opiskelijan tulee huolehtia itselleen rauhallinen työskentelypaikka, jossa pystyy keskittymään ja aktiivisesti osallistumaan käynnissä olevaan opetukseen.

Tutkintoon kuuluu viisi 10 opintopisteen laajuista ohjattua harjoittelua. Opiskelija hankkii itse kunkin harjoitteluopintojakson tavoitteisiin sopivan harjoittelupaikan. Harjoittelut edellyttävät pääsääntöisesti läsnäoloa harjoittelupaikassa sovittujen aikojen puitteissa. Huomioi mahdollisessa opintojen ja työn yhteensovittamisessa nämä harjoittelut, jos niitä ei ole mahdollista hyväksilukea tai tehdä omassa työpaikassa. Harjoitteluja on mahdollista suorittaa myös kesäopintoina.

Vastaanottaessaan opiskelupaikan sitoudut noudattamaan [Humanistisen ammattikorkeakoulun sääntöjä](#). Opiskelija on vastuussa oppimisestaan, ammatillisesta kehittämisestään ja opintojen suunnittelustaan. Opiskelija saa ja hänen tulee pitää itse huolta opintojen etenemisestä ja hakeutua oma-aloitteisesti ohjaukseen, kun kokee siihen tarvetta. Voit aina lähestyä omaa valmentajaansa tai opinto-ohjaajaa, mikäli jokin asia mietityttää tai on epäselvää. Noudata opintojaksoilla sovittuja toimintatapoja ja tutustu Opiskelijan oppaasta löytyvään [ohjeistukseen opintojen suorittamisesta](#). Jokainen opiskelija on myös velvollinen seuraamaan Humakin sähköpostiin ja Teams-kanaville tulevaa viestintää.

Tavataan elokuussa!